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Luonnos hallituksen esitykseksi eduskunnalle jalkaväkimiinojen käytön, 
varastoinnin, tuotannon ja siirron kieltämisestä ja niiden hävittämisestä tehdyn 
yleissopimuksen (Ottawan sopimus) irtisanomiseksi ja siihen liittyviksi laeiksi

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Päällystöliitto ry on puolustusministeriön ja sisäministeriön hallinnon aloilla toimiva 
Työmarkkinakeskusjärjestö Akavaan kuuluva valtakunnallinen maanpuolustusaatteellinen 
ammattijärjestö. Jäsenet toimivat maanpuolustuksen, rajavartioinnin ja sotilaallisen kriisinhallinnan 
aloilla.

Kiitämme mahdollisuudesta tulla kuulluksi koskien hallituksen esitystä eduskunnalle 
jalkaväkimiinojen käytön, varastoinnin, tuotannon ja siirron kieltämisestä ja niiden hävittämisestä 
tehdyn yleissopimuksen irtisanomiseksi ja siihen liittyviksi laeiksi. Päällystöliitto ry on perehtynyt 
hallituksen esitykseen lausuntopyynnön mukaisesti.

Suomen turvallisuusympäristössä on tapahtunut merkittäviä muutoksia heikompaan vuonna 1997 
neuvotellun Ottawan sopimuksen voimaan tulon jälkeen. Suomi on puolustusliitto Naton 
ulkorajavaltio, jolla on häikäilemätöntä sotaa Euroopassa käyvä naapurivaltio Venäjä. Muutos 
Suomen puolustuksen toimintaympäristössä ja laajamittaisen sodan todennäköisyyden kasvaminen 
on nähtävissä mm. valtioneuvoston selonteossa. Mielestämme on huomioon otettavaa, että 
Ottawan sopimuksen ulkopuolella on 32 valtiota, mm. Venäjä, Kiina ja Yhdysvallat. Vastaavasti 
Puola, Latvia, Liettua ja Viro ovat käynnistäneet Ottawan sopimuksesta irtautumisen valmistelut.

Sopimuksen irtisanominen mahdollistaa jalkaväkimiinojen palauttamisen osaksi Puolustusvoimien 
keinovalikoimaa. Suomalainen tapa käyttää miinoja puolustuksellisesti ei ole summittaista vaan 
jokaisesta sulutteesta laaditaan sulutteen seloste, jossa on mm. sulutteen tarkka sijainti. 
Lähtökohtaisesti miinoja käytetään Suomen maaperällä, alueilla, joista siviilit on evakuoitu. Tämä oli 
toimintaperiaate myös ennen Ottawan sopimukseen liittymistä. 



Lausuntopalvelu.fi 2/2

Pidämme tärkeänä, että irtisanoessaan Ottawan sopimuksen Suomi jatkaa tukea humanitaariselle 
miinatoiminnalle. Tukemalla humanitaarista miinatoimintaa Suomi voi osoittaa sopimuksen 
humanitaaristen päämäärien olevan sille edelleen keskeisiä. 

Sopimuksesta irtautuminen mahdollistaisi jalkaväkimiinojen valmistamisen Suomessa. Tämä 
osaltaan tukisi kotimaista puolustusteollisuutta ja mahdollistaisi myös järjestelmien kehittämistä ja 
edistäisi mahdollisesti myös vientiteollisuutta. Luonnollisesti jalkaväkimiinojen 
uudelleenkäyttöönotto edellyttäisi riittävää rahoitusta sekä koulutuksen ja logistiikkajärjestelmien 
uudistamista.

Hallituksen esityksen perusteella näemme tarkoituksenmukaisena irtisanoa jalkaväkimiinojen 
käytön, varastoinnin, tuotannon ja siirron kieltämisestä ja niiden hävittämisestä tehty yleissopimus.
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